INDICAÇÃO Nº 017/2018

Eu, José Roberto de Godoy, Vereador desta Casa,

usando das atribuições que me são conferidas por lei;

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que seja

realizada a aquisição de uniformes escolares para alunos da rede municipal

de ensino.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação foi elaborada devido às várias

cobranças por parte dos pais de alunos da rede municipal de ensino e

também para que haja melhor identificação dos alunos, trazendo, assim

maior controle e segurança nas unidades escolares municipais.

 Sala das sessões, 27 de novembro de 2018.

José Roberto de Godoy

Vereador